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Initiativärende: Drop-in till psykiatrin

Erfarenheterna från BUP har visat att nytänkande i vårdprocessen kan ha stor effekt på 

tillgängligheten och att mindre omfattande, tidiga insatser kan leda till ett minskat vårdbehov för 

den enskilde.

Den psykiatriska mottagningen i Rättvik genomförde ett intressant försök i det här sammanhanget, 

när man hösten 2023 gjorde en pilot med oanmälda drop-in tider en eftermiddag i veckan då 

patienterna kunde träffa sjuksköterska eller skötare. Erfarenheterna var så goda att man sedan har 

fortsatt med drop-in tider.

Förutom att tillgängligheten i sig har ökat, så har man märkt att personer kommer till vården 

tidigare i sin sjukdom, vilket underlättar vidare behandling. Man har också mött patientgrupper som 

man tidigare inte haft kontakt med.

I region Dalarnas podd Psykiatriarbetarnas går man i avsnittet ”Drop-in besök till psykiatrin i 

Rättvik” på ett bra sätt igenom de erfarenheter man gjort efter 10 veckor. Man diskuterar bland 

annat sådana frågor som gränssnittet till primärvården med första linjens psykiatri, akutpsykiatrin 

och kommunen.

Drop-in tider är en stor förändring i förhållande till den vanliga processen inom specialistpsykiatrin 

och det är tydligt från Rättvik, att personalens delaktighet och engagemang är avgörande.

Från Vänsterpartiet menar vi därför att det finns all anledning att genomföra ett försök med drop-in 

även inom Region Skånes psykiatri, men utifrån erfarenheterna i Dalarna är det också viktigt att 

hitta en verksamhetsenhet där personalen är intresserade av att prova konceptet och bygga vidare 

på de erfarenheter som gjorts i Rättvik. 

Vänsterpartiet yrkar därför:

Att nämnden förutsättningslöst undersöker om någon enhet skulle vara intresserad av att 

starta upp ett försök med drop-in verksamhet till psykiatrin
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För Vänsterpartiet i Region Skåne

Hans Westerlund,
ledamot i Psykiatri-, habiliterings- och hjälpmedelsnämnden för Vänsterpartiet 
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